
TESLA - národní podnik, který existoval od roku 1946 - 1990 v Praze - Strašnicích, měl několik

desítek poboček, z nichž jedna byla i v Bratislavě. Podnik se soustřeďoval na produkty malé

elektroniky. Bratislavský závod proslul výrobou radiopříjímačů Tesla 308U Talisman (v letech

1953 - 1958) ve styl art deco, které ve své době byly velmi populární. Vynálezcem tohoto

radiopříjímače byl Igor Didov. 

 

Tesla n.p. Bratislava používal výplatní stroj Francotyp, sběratelsky FR 8h - 4m. Mezní data: -

3/1960 -  2/1987. Za celou dobu byla použita jen dvě označení. Během použití stroje často

docházelo k výměně číslic vročení, jak je patrno ze tří ukázek celistvostí.

 

     

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

